
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812 25Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº.31/2015 - GAB/SEMAS 
DE 13 DE JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e 
considerando os termos do Memorando nº116226/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SILVANA PEREIRA DE MELO, matrícula 
nº. 3215067/2, a responder pela Gerência de Planejamento 
Orçamentário e Financeiro, em substituição ao titular ANDRÉ 
LUIS MARQUES MIRANDA, matrícula nº 57175322/1, durante 
estar respondendo pela Coordenadoria Financeira Contábil, no 
período de 15/01 A 13/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de Janeiro de 2015

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

SEMAS/PA
Protocolo 789401

PORTARIA Nº 0052/2015 - DGAF/GAB/SEMAS 
DE 19 JANEIRO DE 2015.

LICENÇA SAÚDE
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do 
Laudo Médico nº. 163165A/2;

R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias Licença Saúde à servidora IVONETE 
DO SOCORRO RIBEIRO COSTA GUEDES, matrícula 5753813/3 
lotada na Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização 
da Gestão Ambiental, no período de 13/12/2014 à 27/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 19 de janeiro de 2014.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 789539

PORTARIA Nº. 47/2015-GAB/SEMAS
DE 16 DE JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: CESSÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo nº. 2015/2425;

R E S O L V E:
CEDER a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Técnica e Tecnológica - SECTET, o servidor CARLOS ALBERTO 
MONTEIRO, matricula n° 55585924/2, ocupante do cargo de 
Economista, com ônus para o órgão de destino, a contar de 
01.01.2015, até ulterior deliberação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 789627

PORTARIA Nº. 46/2015-GAB/SEMAS 
DE 16 DE JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: CESSÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo nº. 2015/12335;

R E S O L V E:
CEDER ao Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará - IDEFLOR-Bio, o servidor 
CRISOMAR RAIMUNDO DA SILVA LOBATO, matrícula nº 3253570/ 
1, ocupante do cargo de Técnico D, com ônus para o órgão de 
destino, a contar de 01.02.2015, até ulterior deliberação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 789632

PORTARIA Nº. 53/2015-GAB/SEMAS 
DE 19 DE JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão da 
servidora GLAUCIA DO NASCIMENTO MARTINS, matricula n° 
5122198/1, ocupante do cargo de Datilógrafo, cedida através 
da Portaria n° 232/2014-GAB/SEMA de 13/02/2014, publicada 
no DOE 32587 de 19/02/2014, para a Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Inovação-SECTI, com ônus para o órgão 
de destino;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 789643

NOTIFICAÇÃO
A Coordenadoria de Gestão Florestal - COGEF, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 e 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução Normativa nº11/2006, 
artigo 12: NOTIFICA o proprietario ou representante legal de 
empreendimento abaixo mencionado, por se encontrarem em 
lugar incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/Pa, no horário de 08:00 
as 14:00h, a fi m de protocolarem as respostas da notifi cação 
emitida pela SEAGRO/GEAGRO, no prazo de 30 (trinta)dias 
improrrogaveis, contados a partir da data da publicação deste 
Edital. O não comprimento da notifi cação, contida neste Edital 
acarretara no INDEFERIMENTO do processo e ARQUIVAMENTO 
IMEDIATO. Coordenador Responsável: Walmir Carneiro Corumbá.
Processos com análise e notifi cados.

Processo Empreendimento Notifi cação Ativação Vencimento

2013/24462 Fazenda Ajará 64332/2014 29/8/2014 28/9/2014

2014/16785 Fazenda 2-RII 66973/2014 19/11/2014 18/12/2014

2013/5269 Sitio Cupuaçu 64449/2014 2/9/2014 1/10/2014

2014/27117 Fazenda Agua Azul 
I e II

66070/2014 10/10/2014 9/11/2014

2012/18410 Sitio São Jose I 66320/2014 17/10/2014 16/11/2014

2012/21003 Fazenda Guarani 66772/2014 13/11/2014 12/12/2014

2012/7387 Fazenda Minuano 66744/2014 12/11/2014 11/12/2014

2010/23875 Fazenda Santo 
Antonio

66656/2014 11/11/2014 10/11/2014

2014/23152 Fazenda Nogami 67007/2014 20/11/2014 19/12/2014

2012/5651 Fazenda União 
Lote 12

67023/2014 20/11/2014 19/12/2014

2012/5653 Fazenda União 
Lote 16

67029/2014 20/11/2014 19/12/2014

2014/34647 Sitio Santa Luzia 67067/2014 21/11/2014 20/12/2014

2014/24355 Fazenda Agua Branca 65143/2014 18/9/2014 17/10/2014

2011/2177 João Batista Barroso 
Lima

65061/2014 17/9/2014 16/10/2014

2012/37636 Fazenda Grauna 64690/2014 8/9/2014 7/10/2014

2012/3818 Fazenda São Lazaro 65141/2014 18/9/2014 17/10/2014

2012/3059 Fazenda Campo Verde 65252/2014 22/9/2014 21/10/2014

2013/21981 Sitio Rancho Santo 
Antonio

64038/2014 22/8/2014 21/9/2014

2010/35985 Fazenda Santo 
Antonio

21929/2011 11/1/2011 10/2/2011

2011/21316 Gilberto Miguel 
Sufredini

34175/2012 14/3/2012 13/4/2012

2011/23001 Fazenda Irauna III 65210/2014 22/9/2014 21/10/2014

2013/23796 Fazenda Santa Luzia 64232/2014 27/8/2014 26/9/2014

2011/8926 Fazenda Osmarilia 39511/2014 7/11/2014 6/12/2014

2012/8058 Fazenda São José 64483/2014 2/9/2014 1/10/2014

2013/26075 Sitio Manfredi 64165/2014 26/8/2014 25/9/2014

2013/21314 Fazenda Mombaça 
S.A

63524/2014 8/8/2014 7/9/2014

2013/11145 Sitio São Raimundo 64020/2014 22/8/2014 21/9/2014

2013/22388 Fazenda União 63885/2014 20/8/2014 19/9/2014

2013/28168 Fazenda Rancho 
Alegre

64041/2014 25/8/2014 24/9/2014

2014/19773 Fazenda Estrela 
de Davi

66048/2014 09/10/2014 08/11/2014

Protocolo 789683

NOTIFICAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora da Diretoria de Recursos Hídricos - DIREH, usando das 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este 
edital expedido em conformidade com os termos da Instrução 
Normativa nº 003/2014, artigo 8º, §3: NOTIFICA os proprietários 
ou representantes legais das empresas abaixo mencionadas, por 
se encontrarem em lugar incerto ou não sabido, a comparecerem 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA, no horário 
de 08:00 às 14:00h, a fi m de protocolarem as respostas das 
notifi cações emitidas pela Gerência de Outorga Cobrança e 
Compensação - GEOUT, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a 
partir da data de publicação deste Edital. O não cumprimento da 
notifi cação, contida neste Edital, acarretará no INDEFERIMENTO 
do processo e ARQUIVAMENTO IMEDIATO.
Diretora Responsável: Luciene Mota de Leão Chaves.

RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE OUTORGA COM PENDÊNCIAS

 Nº 
PROCESSO ANO EMPREENDIMENTO NOTIFICAÇÃO DATA DE 

ATIVAÇÃO
PRAZO 
(DIAS)

1 21282 2013
3M INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MADEIRAS 
EIRELI - EPP

65968/2014 08/10/2014 60

2 25075 2013

3T TROMBETAS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE 
MADEIRAS LTDA

333/2014 24/10/2014 60

3 3077 2013 A B CÁCERES 63517/2014 08/08/2014 60

4 8077 2013 A M DAVID INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS 64519/2014 03/09/2014 60

5 10794 2013 A M R INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS 65045/2014 17/09/2014 60

6 9409 2013 AGROEXPORT TRADING E 
AGRONEGÓCIOS S/A 64890/2014 12/09/2014 60

7 6317 2013 ÁGUA DA ROCHA LTDA 64194/2014 27/08/2014 60

8 24898 2013

ALBUQUERQUE E 
ALBUQUERQUE 

DISTRIBUIDORA 
DE DERIVADOS DO 

PETRÓLEO LTDA

341/2014 24/10/2014 60

9 10205 2013 AMARELÃO MADEIRAS 
LTDA 64810/2014 10/09/2014 60

10 22471 2013 ANTÔNIO ARAÚJO 
MAGALHÃES - ME 66292/2014 16/10/2014 60

11 10257 2013

ARCOVERDE LARA 
COMÉRCIO E 

FABRICAÇÃO DE GELO 
LTDA

66158/2014 14/10/2014 30

12 18262 2013

ATLÂNTICO 
CONCESSIONÁRIA DE 
ENERGIA ELÉTRICA DO 

BRASIL LTDA

65702/2014 02/10/2014 60

13 22005 2013 ATLÂNTICO HOTÉIS E 
TURISMO EIRELI - EPP 66207/2014 16/10/2014 60

14 25436 2013 BONARDI DA AMAZÔNIA 
LTDA 1419/2014 28/10/2014 60

15 23579 2013 C DE S MILHOMEM 
SOBRINHO - EPP 66460/2014 21/10/2014 60

16 18241 2013
CANAÃ TRANSPORTES E 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 

LTDA
65851/2014 07/10/2014 60

17 3562 2014 CARVOARIA SURUBIJU 
- EIRELI 66362/2014 17/10/2014 60

18 21339 2013 CCM CONSTRUTORA 
CENTRO MINAS LTDA 65797/2014 06/10/2014 60

19 24966 2013 CERÂMICA ARGENTINA 
LTDA 923/2014 24/10/2014 60

20 3878 2013

CESARI EMPRESA 
MULTIMODAL DE 

MOVIMENTAÇÃO DE 
MATERIAIS LTDA

65222/2014 22/09/2014 30

21 25540 2013 CKBV FLORESTAL LTDA 1729/2014 28/10/2014 60

22 17923 2013
COMERCIAL DE 
COMBUSTÍVEIS 
FLORESTA LTDA

65718/2014 03/10/2014 60

23 5840 2014
COMERCIAL OLIVEIRA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA

65627/2014 01/10/2014 30


